
 

 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dopravu ZHMP   

ZÁPIS z 3. jednání 
Výboru pro dopravu ZHMP konaného dne 13. 2. 2023 v 17:00 hod. 

 
3. patro, č. 349, Nová Radnice, Mariánské náměstí 2, Praha 1 

 

 

     

Přítomni: Václav Bílek, MUDr. Klára Cingrošová, Mgr. Pavel Dobeš, Ing. Gabriela Lněničková, 

MBA, Viktor Mahrik, Stanislav Nekolný, MBA, Ing. Tomáš Slabihoudek, Petr Zeman, 

Ing. David Vodrážka 

 

Omluveni:  David Skála, Jan Wolf  

 

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dopravu ZHMP.      

 

Předseda Výboru pro dopravu ZHMP Václav Bílek přivítal všechny přítomné a zahájil 3. jednání v 17:04 

hod.  

 

Na ověřovatele zápisu byl navržen Stanislav Nekolný, MBA. 

 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen Stanislav Nekolný, MBA. 

 

Schválení zápisu z minulého jednání:   

 

Hlasování:  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 1 

 

Zápis z 2. jednání Výboru pro dopravu ZHMP byl schválen. 

 

Návrh programu jednání: 

 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

1.  Úvod   

2. T-VD-
0041 

Prezentace projektu Koncepce Rohanského a 
Libeňského ostrova 

IPR Praha  

3. T-VD-
0042 

R-46727 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 
výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Stavba č. 46338, Hloubětínský tunel – 
Projektová dokumentace a autorský dozor“ 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

4. T-VD-
0052 

R-46946  návrhu na úplatné nabytí pozemku 
parc.č. 2407/9 v k.ú. Zbraslav, obec Praha, do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 



 

 Strana 2 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

5. T-VD-
0044 

R-46965 k návrhu na poskytnutí finančních 
prostředků formou účelové neinvestiční dotace 
pro MČ Praha 3 a MČ Praha 7 a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 
Doprava v roce 2023 a schválení plánu realizace 
správy a údržby komunikací zajišťovaného 
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, 
a.s. 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ODO MHMP 

6. T-VD-
0045 

R-46973 k zajištění plynulé přípravy, 
koordinace a realizace investičních akcí pro 
lokalitu při ulici Za Dálnicí, v Praze 5-Zbraslavi - 
stavby č. 44810 D4 mimoúrovňové křížení a 
stavby č. 0100 TV Zbraslav, etapa 0010 Za 
Dálnicí 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

7. T-VD-
0047 

R-46437 k návrhu na schválení "Smlouvy o 
spolupráci a udělení finančních prostředků na 
akci Podchod Stoliňská – předstihový objekt", k 
zavedení nové investiční akce do centrálního 
číselníku akcí a k úpravě rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy v roce 2023 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ODO MHMP 

8. T-VD-
0051 

R-46964 k aktualizaci projektu vegetačních 
úprav spojených s budováním stavby 
"tramvajové trati Divoká Šárka - Dědinská“ 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

TSK HMP 

9. T-VD-
0050 

R-43414 k návrhu na úplatné nabytí částí 
pozemků z vlastnictví společnosti Domanský 
s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy, v souvislosti se 
stavbou č. 0211 "Lipnická_Ocelkova" 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

10. T-VD-
0048 

R-46946 k návrhu na úplatné nabytí pozemku 
parc.č. 2407/9 v k.ú. Zbraslav, obec Praha, do 
vlastnictví hlavního města Prahy (Z- 11060) 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

11. T-VD-
0049 

R-46965 k návrhu na poskytnutí finančních 
prostředků formou účelové neinvestiční dotace 
pro MČ Praha 3 a MČ Praha 7 a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 
Doprava v roce 2023 a schválení plánu realizace 
správy a údržby komunikací zajišťovaného 
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, 
a.s. (Z 11063) 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ODO MHMP 

12. T-VD-
0053 

R-43414 k návrhu na úplatné nabytí částí 
pozemků z vlastnictví společnosti Domanský 
s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy, v souvislosti se 
stavbou č. 0211 "Lipnická_Ocelkova" (Z - 
10162) 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

13.  Různé   

 

 

Bílek: Zástupkyně IPR Praha se pro nemoc omluvily a nebudeme tudíž zařazovat na dnešní jednání bod 

č. 2. Ostatní body budou ve stejném pořadí přečíslovány. 

 

Návrh upraveného programu: 

 



 

 Strana 3 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

1.  Úvod   

2. T-VD-
0042 

R-46727 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 
výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Stavba č. 46338, Hloubětínský tunel – 
Projektová dokumentace a autorský dozor“ 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

3. T-VD-
0052 

R-46946  návrhu na úplatné nabytí pozemku 
parc.č. 2407/9 v k.ú. Zbraslav, obec Praha, do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

4. T-VD-
0044 

R-46965 k návrhu na poskytnutí finančních 
prostředků formou účelové neinvestiční dotace 
pro MČ Praha 3 a MČ Praha 7 a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 
Doprava v roce 2023 a schválení plánu realizace 
správy a údržby komunikací zajišťovaného 
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, 
a.s. 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ODO MHMP 

5. T-VD-
0045 

R-46973 k zajištění plynulé přípravy, 
koordinace a realizace investičních akcí pro 
lokalitu při ulici Za Dálnicí, v Praze 5-Zbraslavi - 
stavby č. 44810 D4 mimoúrovňové křížení a 
stavby č. 0100 TV Zbraslav, etapa 0010 Za 
Dálnicí 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

6. T-VD-
0047 

R-46437 k návrhu na schválení "Smlouvy o 
spolupráci a udělení finančních prostředků na 
akci Podchod Stoliňská – předstihový objekt", k 
zavedení nové investiční akce do centrálního 
číselníku akcí a k úpravě rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy v roce 2023 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ODO MHMP 

7. T-VD-
0051 

R-46964 k aktualizaci projektu vegetačních 
úprav spojených s budováním stavby 
"tramvajové trati Divoká Šárka - Dědinská“ 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

TSK HMP 

8. T-VD-
0050 

R-43414 k návrhu na úplatné nabytí částí 
pozemků z vlastnictví společnosti Domanský 
s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy, v souvislosti se 
stavbou č. 0211 "Lipnická_Ocelkova" 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

9. T-VD-
0048 

R-46946 k návrhu na úplatné nabytí pozemku 
parc.č. 2407/9 v k.ú. Zbraslav, obec Praha, do 
vlastnictví hlavního města Prahy (Z- 11060) 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

10. T-VD-
0049 

R-46965 k návrhu na poskytnutí finančních 
prostředků formou účelové neinvestiční dotace 
pro MČ Praha 3 a MČ Praha 7 a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 
Doprava v roce 2023 a schválení plánu realizace 
správy a údržby komunikací zajišťovaného 
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, 
a.s. (Z 11063) 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

ODO MHMP 

11. T-VD-
0053 

R-43414 k návrhu na úplatné nabytí částí 
pozemků z vlastnictví společnosti Domanský 
s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy, v souvislosti se 
stavbou č. 0211 "Lipnická_Ocelkova" (Z - 
10162) 

nám. Ing. Adam 
Scheinherr, MSc. 

Ph.D. 

INV MHMP 

12.  Různé   

 



 

 Strana 4 
 

 

Hlasování o upraveném programu jednání:    pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Program byl schválen.  

 

Bod 2: R-46727 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 

"Stavba č. 46338, Hloubětínský tunel – Projektová dokumentace a autorský dozor“ 

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., náměstek primátora: Jedná se o výběr zhotovitele pro tzv. 

Hloubětínský tunel, což je dlouhodobě připravovaná akce a o uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, který zpracuje projektovou dokumentaci.  

 

Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP doporučuje projednat tisk R-46727 v Radě HMP.  

 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Bod 3: R-46946 návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2407/9 v k.ú. Zbraslav, obec Praha, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., náměstek primátora: Jedná se o úplatné nabytí pozemku do 

vlastnictví hl. m. Prahy za účelem stavby podchodu pod Strakonickou. Vlastnice pozemku po výkupu 

stáhne všechna svá odvolání, kterými dříve brzdila tuto akci. 

 

Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP doporučuje projednat tisk R-46946 v Radě HMP.  

 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Bod 4: R-46965 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace 

pro MČ Praha 3 a MČ Praha 7 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava 

v roce 2023 a schválení plánu realizace správy a údržby komunikací zajišťovaného Technickou 

správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., náměstek primátora: Jedná se o poskytnutí finančních prostředků 

pro MČ Praha 3 a 7 na údržbu komunikací, a to z běžných výdajů ODO - SK. O tyto peníze pak bude 

zkrácen rozpočet TSK hl. m. Prahy, a. s. Stejným usnesením pak Rada HMP schvaluje samotný plán 

realizace správy a údržby TSK hl. m. Prahy, a. s. v běžných výdajích. První část musí ještě do 

Zastupitelstva HMP, druhá je v pravomoci Rady HMP. 

 

Diskuse: 

 

Ing. Slabihoudek: My jsme na TSK hl. m. Prahy, a.s. psali dopisy ohledně zařazení některých 

komunikací do údržby a v materiálu je nevidím. Není to zvýhodňování některých městských částí? 

 

Mgr. Sinčák, MBA, generální ředitel TSK hl. m. Prahy, a.s.: Odmítám, že by některé městské části byly 

zvýhodňované. Co se týká údržby zeleně, tak se nejedná o novou věc, ale bylo to už vyzkoušené v 

loňském roce. 



 

 Strana 5 
 

 

Mgr. Dobeš: My to vítáme, protože některé komunikace ve správě TSK, hl. m. Prahy, a.s. jsme za své 

peníze dočišťovali. A došlo ke zlepšení situace. Jedná se o pilotní projekt.  

 

Ing. Vodrážka: Budu hlasovat pro, ale není to systémové řešení. Ještě to musíme na TSK hl. m. Prahy, 

a. s. řešit.  

 

 

Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP doporučuje projednat tisk 46965 v Radě HMP.  

 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Bod 5: R-46973 k zajištění plynulé přípravy, koordinace a realizace investičních akcí pro lokalitu 

při ulici Za Dálnicí, v Praze 5-Zbraslavi - stavby č. 44810 D4 mimoúrovňové křížení a stavby č. 

0100 TV Zbraslav, etapa 0010 Za Dálnicí 

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., náměstek primátora: Jedná se o schválení ověřovací studie 

odvodnění ulice Za dálnicí v rámci koordinace přípravy stavby podchodu pod Strakonickou s dalšími 

stavebními akcemi v území.   

 

Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP doporučuje projednat tisk R-46973 v Radě HMP.  

 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Bod 6: R-46437 k návrhu na schválení "Smlouvy o spolupráci a udělení finančních prostředků na 

akci Podchod Stoliňská – předstihový objekt", k zavedení nové investiční akce do centrálního 

číselníku akcí a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., náměstek primátora: Tento tisk jste ve výboru už projednali, ale 

došlo k úpravám tisku, proto jej zde předkládám znovu. Jedná se o podepsání smlouvy o spolupráci a 

udělení finančních prostředků na akci podchod Stoliňská.   

 

Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP doporučuje projednat tisk R-46437 v Radě HMP.  

 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Bod 7: R-46964 k aktualizaci projektu vegetačních úprav spojených s budováním stavby 

"tramvajové trati Divoká Šárka - Dědinská“ 

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., náměstek primátora: Jedná se o drobnou úpravu a systémovou 

úpravu projektu výstavby tramvajové trati Divoká Šárka – Dědinská, tak aby nová tramvajová trať 

vyhovovala Strategii rozvoje tramvajových tratí do roku 2030 a Městskému standardu plánování, 

výsadby a péče o uliční stromořadí jako významného prvku modrozelené infrastruktury pro adaptaci na 

změnu klimatu. Tyto dokumenty nebyly v době územního řízení ještě schváleny. 



 

 Strana 6 
 

 

Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP doporučuje projednat tisk R-46964 v Radě HMP.  

 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Bod 8: R-43414 k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků z vlastnictví společnosti Domanský 

s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy, v souvislosti se stavbou č. 0211 "Lipnická_Ocelkova" 

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., náměstek primátora: Jedná se o technický tisk k výkupu pozemků, 

tedy k majetkoprávnímu vypořádání pro stavbu komunikace Lipnická – Ocelkova. 

 

Diskuse:  

 

Zeman: Jsem rád, že tento výkup ve spolupráci s firmou Domanský s. r. o. bude uskutečněn. 

 

Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP doporučuje projednat tisk R-43414 v Radě HMP.  

 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Bod 9 až 11: 

 

Zeman: Navrhuji sloučit hlasování k bodům č. 9 až 11, neboť tyto tisky jsme všechny doporučili 

k projednání v Radě HMP, nyní se jedná o jejich projednání dále v Zastupitelstvu HMP. 

 

Bílek: Ano, s návrhem souhlasím. 

  

Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP doporučuje projednat tisky Z- 11060, Z 11063 a Z - 10162 

v Zastupitelstvu HMP. 

 

Hlasování:  pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno.  

 

Bod 12:  

 

Ing. Pakostová, zástupce veřejnosti: Pane náměstku, chtěla bych se Vás zeptat na stavbu Rohanského 

mostu, respektive na stavbu stezky na nábřeží v okolí tohoto mostu. Jakou bude mít šířku tato stezka? 

Nebude se muset kvůli ní upravovat břeh? 

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., náměstek primátora: Přípravu stezky nemám v gesci já, ale 

náměstkyně pro životní prostředí, prosím obraťte se na ni, nebo na odbor životního prostředí MHMP. 

 

Bílek: Chtěl bych všem poděkovat za účast na jednáních a za odvedenou práci. 

 



 

 Strana 7 
 

Ing. Scheinherr: Děkuji za spolupráci v celém volebním období. 

 

Jednání Výboru pro dopravu ZHMP bylo ukončeno v 17:31 hod. a trvalo 27 minut. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Stanislav Nekolný, MBA, člen Výboru pro dopravu ZHMP      

Zapsal: Ing. Libor Šíma, tajemník Výboru pro dopravu ZHMP 

 

Václav Bílek 

předseda Výboru pro dopravu ZHMP 

 

 

 

Ing. Libor Šíma 

tajemník Výboru pro dopravu ZHMP 

 


